e o contido no Processo nº
23.27.000004634-4,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892, de 5 de
janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Finanças, 01 (um) crédito adicional de natureza
suplementar, no valor de R$ 5.450.000,00 (cinco milhões quatrocentos e cinquenta mil reais), destinado a
atender a programação prevista no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre da
incorporação do superavit financeiro, fonte 200, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2022.

[...]

e o contido no Processo SEI nº
23.13.000007021-5,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892, de 5 de
janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Mobilidade, 01 (um) crédito adicional de natureza
suplementar, no valor de R$ 10.290.000,00 (dez milhões, duzentos e noventa mil reais), destinado a
atender a programação prevista no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre da
incorporação do superavit financeiro, fonte 200, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2022.

[...]

37, IX, da
Constituição Federal de 1988 e no art. 4º, do Decreto nº2.126, de 30 de março de 2021, RESOLVO: 

1. Ratificar a deliberação da Câmara de Acompanhamento de Despesas com Pessoal -
CADEPE, em sua 13ª Reunião Ordinária, e autorizar a convocação de 465 (quatrocentos e sessenta e cinco)
candidatos aprovados no Concurso Público – Edital nº 001/2020, para atender demanda de pessoal da
Secretaria Municipal de Educação.

2. Encaminhe-se os autos à Secretaria Municipal de Administração para as providências
cabíveis.

Goiânia, 26 de setembro de 2023.

[...]

a presença de todas as partes necessárias para a realização da reunião da Câmara de Acompanhamento de 
Despesas com Pessoal - CADEPE. Esta reunião é a décima terceira realizada por esta Câmara e tem como 
pauta o processo SEI nº 23.24.000027549-0, que solicita autorização para a convocação de 465 
(quatrocentos e sessenta e cinco) candidatos aprovados no Concurso Público - Edital nº 001/2020, para 
atender demanda de pessoal da Secretaria Municipal de Educação. Estiveram presentes Jovair de Oliveira 
Arantes - Secretário Municipal de Governo, Rayssa de Souza Melo - Chefe da Casa Civil, Valdery José da

[...]

4.032/2023, objetivando a aquisição do imóvel onde está localizado alguns departamentos da
Secretaria Municipal de Mobilidade – SMM, com o seguinte endereço e matrícula:

Conforme Laudo Técnico (1866177), sendo o valor total da indenização o montante de R$
10.290.000,00 (dez milhões, duzentos e noventa mil reais),  conforme Laudo de Avaliação –
PRECAIMU (2057014).

4. VALOR: o valor total da indenização é de R$ 10.290.000,00 (dez milhões, duzentos e noventa mil
reais).

5. LOCAL E DATA:  Goiânia, 26 de setembro de 2023.

MARCELO TORRUBIA DE OLIVEIRA

 Secretário 

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Torrubia de Oliveira, Secretário
Municipal de Mobilidade, em 26/09/2023, às 18:00, conforme art.

[...]

3mm de espessura, com 4 furos e espaçadores para fixação em parede, boa resistência e sem tendência à
fragmentação, com entrega parcelada, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia legal após a publicação do seu
extrato no Diário Oficial.

VALOR: R$ 7.016,00 (sete mil e dezesseis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 2023.1750.12.361.0141.2017.33903900.101.526.1500 1001

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 22 DE SETEMBRO DE 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gonzaga Caldas, Secretário
Municipal de Educação, em 26/09/2023, às 16:42, conforme art.